
  

«SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

a E)” 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- B u 0 154 Í 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Supermtendente de Compañías, a petición de parte o 

de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No, SC-DNPLA-14-0107 
del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3,581 compañias no han presentado estados financieros 

correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 

que no han curnpiido con lo que dispone el artícuto 20 de la Ley de Compañías; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Rios, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 

- 139563 | COMIAPZ S.A. 

139588 | GABICELLSA S.A. 

139595 | R.S.P, MEGACOMPAÑIA 8: CONSTRUCTORA S.A. _ 

139601 | REYNVERSA S.A. 

139704 | BELFORTCORP S.A. 

139711 | ARCONSTRUC S.A. 

139746 | OCEANICONST S.A. 

139790 | BARTIMEOCORP S.A. 

139801 | WALDRONI S.A. 

139806 | EUROESTILO S.A. 

139807 | JAFETCORP S.A. 

139812 | AMERICANSTAR S.A. 

139839 | BAKUCORP S.A. 

139844 | IMPROBATSA S.A. 

139869 | NARSES S.A. 

139890 | SOLMAXTEL S.A. 

139922 | REGISTORE S.A. 

139925 | DIVALIDER S,A, 

139953 | NOVOFORZA S.A. 

/ 139970 | FARIDACORP S.A. 

128 a A A Página do A o . . - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
 



  

SUPERINTENDENCIA 
ná DE COMPAÑÍAS 

  

139971 CANAANCORP S.A. 
  

140004 MACARIX S.A, 
  

140034 CONSTRUCTORA CHANG S.A. CONSCHANG 
  

140172 RIEGAS S.A, 
  

140185 DANOMA S.A. 
  

140194 CONSTBAYO S.A. 
  

140195 SENCAMER S.A. 
  

140206 FLATSICORP S.A. 
  

140208 PAVELSA S.A. 
  

140250 CONSTRUCTORA URMAC CIA. LTDA. 
  

140251 DALIFORZA S.A. 
  

140258 

140268 

SARDENACORP S.A, 

FLEXGYM S.A, 
  

140273 PARDO 8. AGUIRRE CONSTRUCCIONES S.A. PAGCONS 
  

140332 SOCIFEREC S.A, 
  

140392 LIDERNOVO S.A, 
  

140452 MULTIPREDIOS S.A. 
  

140531 GAYWAYCORP S.A. 
  

140547 CONSTRUARMADA S.A. 
  

y 140551 SIRENA DEL PACIFICO SIDELPACI S.A. 
  

140559 ECOMERKSA S.A. 
  

140563 YIELDSUPRA S.A. 
  

140593 SOLESCONST S.A. 
  

140598 KISNIS S.A. 
  

140611 SOLCOSMO S.A. 
  

140632 MULTISERVICIOS YEPEZ S.A. MULTIVEPEZ 
  

140643 ISKANSI S.A. 
  

140644 PROJECTPLACE S.A. 
  

140645 ALPIDIA S.A, 
  

140692 SOLYTIERRA CIA. LTDA. 
  

140713 INELCONZA S.A. 
  

140722 WICHPLAC S.A. 
  

140725 ANDREWSTRAVEL S.A. 
  

140731 MIGLIATTIS.A. 
  

140768 SORIDRO S.A. 
  

140822 EDUARDO SANCHEZ SAUCEDO CONSTRUCCIONES S.A. ESSC 
  

140837 MILLONSERVI] S.A, 
  

140845 MUCORDER S.A. 
  

140863 NEGOLINEAS S.A. 
  

140872 SERVIFIVE S.A. 
    140877   LIVESOLTY S.A. 
    
  

    
  Página 2



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

140886 GABLER S.A, 
  

140937 TEDERSOC S.A. 
  

140984 RASONCONST S.A. 
  

140990 JELAF S.A. 
  

141003 PILERSUL S.A. 
  

141013 YEOMASA S.A. 
  

141024 EUROLOGIC S.A. 
  

141083 MERTECON S.A. 
  

141086 KALIDCONSTRUC S.A. 
  

141100 DENFUX S.A. 
  

141117 COMPAÑIA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MOLINA TITE CIA. LTDA. 
  

141130 ALADINSA S.A. 
  

141137 FORZARIVER S.A. 
  

141158 RIHANNA S.A. 
  

141167 INNOVAECOLOGY S.A. 
  

141203 

141207 

OCTOMAXI S.A. 
  

DOFERMUN S.A. 
  

141212 NUGAVCONST S.A. 
  

141215 CONSTRUCLEBROJ S.A. 
  

141217 PUBLIUNIKA S.A. 
  

141227 FASERVICOM S.A. 
  

141301 CALIFRES S.A. 
  

141368 COSTAZEFUS S.A, 
  

141427 COMERKVISA S.A. 
  

141456 ECUATORIANA CONSTRUCTORA Y PAVIMENTO S.A.CONSTRUPAVIMSA 
  

141472 OVERTHEWORLD S.A. 
  

141492 WILDCONSTRU S.A. 
  

141520 HALIXACORP S..A 
  

141578 TRADEUNIKA S.A. 
  

141608 STARSOLSA S.A. 
  

141629 ULTRANOVA S.A. 
  

141632 PORTOCCIDENTE S.A. 
  

141634 CONTITALIA S.A. 
  

141678 NOVA BUSINESS BUSSNOV S.A. 
  

141681 VALLECA S.A. VALLE DEL CACAO 
  

141727 ASOCIABLUE S.A. 
  

141733 OKLANSY S.A, 
  

141749 LEGOMERY S.A. 
  

141757 SERIALPOWER S.A. 
  

141779 ARIWORK S.A. 
  

/ 141783     CONSTRUPATRIA S.A.   
  

— 0 o cores Página 3 ==" - 

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 
DA DE COMPAÑÍAS 
  

“ 141791 NOVARCELLMA S.A. 
  

141802 DUDMANSA S.A. 
  

141853 TECNISELECTA S.A. 
  

141861 PELUCONSA CONSTRUCCIONES PELUCONAS S.A, 
  

» 141876 NAUSBIL S.A. 
  

141889 OPERCOSTA S.A. 
  

141901 LOSCITOP S.A, 
  

141913 NICESERVICK S.A. 
  

141922 CONSTRUCTORA DAWOY S.A. 
  

141930 PERLEGAL S.A. 
  

141938 BELREVEL S.A. 
  

142005 MIYAGISA S.A. 
  

142006 HETKOT S.A. 
  

142037 PETENASCO S.A, 
  

142039 MADINYACORP S.A. 
  

142040 ERPLACORP S.A. 
  

142045 ECUACITYCONST S.A, 
  

142055 SALRO CONSTRUCCIONES, SALCOSA S.A. 
  

142059 GEOMACORP S.A, 
  

142095 CONSTRUCTORA NOVASALINAS S.A. 
  

142121 KREMLINCORP S.A, 
  

142122 CLORODI S.A. 
  

142163 FRIRIAS S.A. 
  

142189 BURITOR S.A, 
  

142218 GALAPAGOS ECO FISHING S.A. GALAECOFISH 
  

142234 MARNEKONST S.A. 
  

142277 PAINTDESIGN S.A, 
  

142336 LAFUSTACORP S.A. 
  

142356 MEGAVICTORY S.A. 
  

142392 ZULBELZZA S.A. 
  

142421 COLBERTI S.A. 
  

142432 CORREDORA Y ASESORA S.A. CORREASE 
  

142501 LIBANORI S.A.   
142502 CONSTRUOCEANICA S.A. 
    142509 TERNETCORP S.A. 
  

142520 OMEGA BUSINESS OMEB S.A.   
142524 NAVARRO Y ASOCIADOS NAVARROCORP S.A. 
  

142543 CASA CONFORTABLE S.A. BLEFORCASA 
  

142545 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A. ABARCACONS 
  

142609 DUTYSEGSA S.A. 
    Y 142616   KARMALEXSA S.A. 
  

db 

  
  

  Página 4



  

ES SUPERINTENDENCIA 

a DE COMPAÑÍAS 

  

Y 142640 KATONZACORP S.A. 
  

142647 BUYCOSTA S.A. 
  

142665 EDMILLECORP S.A. 
  

142670 MOCINESA S.A. 
  

142678 VAIRONIS.A 
  

142685 DIAMINT S.A. 
  

142713 METOSIC S.A. 
  

142714 CONSTRUCTORA SCHAFFRY CONSCHAFFRY S.A, 
  

142755 CITYFULL S.A. 
  

142812 LUCSYN S.A. 
  

142815 LOZZIERENTS S.A. 
  

142819 CONSTRU T.J. CONSTRUCCIONES S.A, 
  

142823 INMOBILIARIA SAN JOSE S.A. INSAJOSACORP 
  

142841 TEKNO FIBRAS S.A. TEKBRAS 
  

142902 OBRAS Y VIALIDAD S.A. OBVIALSA 
  

142926 APTECREN S.A. 
  

142945 ZYSPRIN S.A. 
  

142960 CABEFECSA S.A. 
  

142967 

ADVANTAGE TRAVEL 8. TOUR OPERADOR 8, RENT A CAR S.A. 

ADVANTRAVSA 
  

142985 VEYACOMP S.A. 
  

142989 CRICCH] S.A. 
  

143024 KEDPRINT S.A. 
  

143035 INMOBILIARIA LA ROMELIA INMOROMELIA CIA. LTDA. 
  

143050 MADECAT URDESA S.A. 
  

143093 CENTERDIVA S.A. 
  

143097 PYGLAS S.A. 
  

143099 COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES Y COMUNICACION S.A. COMUNCASA 
  

143111 CONSTRUHIDRIC S.A. 
  

143112 MAGYRISO S.A. 
  

143122 FORZABUILT S.A. 
  

143138 KEMUEL EXPRESS INTERNACIONAL S.A. 
  

143171 INFOCROIN S.A. 
  

143174 CONSTRUCTORA RUCAMV S.A. 
  

143180 ECOHIDRIC S.A. 
  

143181 CASEMPLES S.A, 
  

143218 YALERSA S.A. 
  

143255 PROSIMETESA S.A. 
  

143256 MISRUTASEC S.A. 
  

143259 FEGATO S.A. 
  

Y 143261     CUNISATO S.A. 
  

mn a Página DA 

    
 



  

SUPERINTENDENCIA . 
DE COMPAÑÍAS . 

  

  

/ 143264 | CULLAREP S.A. 
143302 | INCAPPARE S.A. 
143303 | SERVICIOS MULTIPLES SERVINELCH S.A. 
143306 | FRATELLUSA S.A, 
143308 | SHELDONIACORP S.A. 
143352 | JUNQUEIRA S.A. 
143383 | CROSTIER S.A. 
143388 | ALMATYCORP S.A. 
143402 | GRADINATA S.A. 
143416 | DENTSECUACORP S.A. 
143444 | COMSORFAS.A. 
143471 |INMOBILIARIA CIVIL JOKOCARA S.A. 
143542 | ALCARIF S.A. 
143543 | INMOBICARV S.A. 
143625 | OBRIDUL S.A 
143638 | MEGLIOTONSA S.A. 
143644 | CLOTERSA S.A. 
143659 | SOLSURSA S.A. 
143665 | GYPCONSTRU S.A. 
143667 | RAFANO S.A. 
143669 | DEALERCONSTRUCK S.A 
143674 | PROLITERMIN S.A 
143676 | CITYFORZA S.A. 
143679] NOPISCORP S.A, 
143680 | FORNIRE S.A. 
143690 | VAZISCOL S.A. 
143691 | ROYALSISTEM S.A, 
143700 | INCURANTE S.A. 
143704 | VEGLIONE S.A. 
143718 | GINORIVER S.A. 
143728 | SURBUYSA S.A. 
143729 | CITYPORTY S.A. 
143744 | ENERDEXTEL S.A. 
143768 | ORMAFORZA S.A, 
143775 | ¡MPORBUY S.A. 
143778 | CONSBUYSA S.A. 
143781 | CONTINEGOCIOS S.A. 
143787 | MOS ECUADOR CONSTRUCCIONES S.A. 
143788 | MOSINTERNATION S.A. 
143814 | ENCHANTED EXPLORER TUR OPERADOR CIA. LTDA. 

Í 183931 | TELGRIS S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

          

Y 
us Página 6   

  

 



pe 
, 

  

. SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

143936 LIPARDER S.A. 
  

143944 CRINEYSA S.A. 
  

143957 CONCRECONSTRU S.A. 
  

143964 ASMILSA S.A. 
  

143989 INFEDELE S.A. 
  

144027 MAXIMFORTUNA S.A. 
  

144042 VELLUTON S.A. 
  

144054 MALTACORP S.A. 
  

144067 BIRWELS.A, 
  

144073 

PROYECTOS, HOTELERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION S.A. 

PHYMACSA 
  

144113 INERCORP S.A. 
  

144133 CONSTRUCCIONES CIVILES EMANUEL COCIVEMA CIA. LTDA. 
  

144146 DEYNERCOM S.A. 
  

144152 KINGCONSTRUC S.A. 
  

144157 SACBERFIL S.A. 
  

144178 GRANSOCIA S.A. 
  

144180 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA DEL PACIFICO S.A. INPACORP 
  

144206 VEDATCORP S.A. 
  

144212 MASESA MANTENIMIENTO Y SERVICIOS S.A. 
  

144222 VINURESA S.A. 
  

144246 CAMBRAI S.A. 
  

144279 TURMERCON S.A. 
  

144280 ABRAGEN S.A. 
  

144304 TERALINE S.A. 
  

144309 ESTUDIO PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES MEJIA S.A. CONSTRUMEJIA 
  

144311 INMOBILIARIA ÑAPRI S.A. 
  

144312 PROCONVISA S.A. 
  

144322 LISUDER S.A. 
  

144330 CONSORCIO RODRIGUEZ POLIT CONROPOL S.A. 
  

144341 HOSPICONSTRUC S.A. 
  

144350 AICIRTAP S.A. 
  

144376 TECTRAN S.A. 
  

144380 BELENINVEST S.A. 
  

144386 CONSTRUCTORA DE INMUEBLES RENTABLE S.A. INVERENT 
  

144395 TRANSVUELOS S.A. TRANSVUELOS 
  

144402 PRIMETECH S.A. 
  

144452 VICBARSA S.A. 
  

144460 CONSTRUCTORA OCCIDENTAL S.A. CONSTRUOCC 
  

144465 ABITARQUIT ARQUITECTURA S.A. 
    144478 |   CONEDIFICAR S.A. 
  

pa A A Página 7 o 

 



Ne SUPERINTENDENCIA 
ll DE COMPAÑÍAS 
  

144527 | PICORE1S.A. 

144538 | PONCE PALACIO ARQUITECTOS S.A. 

144563 | CORPORACION KRYMAC S.A. 

144626 | BOXCOSTA S.A. 

r_144627 | COFERCORP S.A. 

144659 | MODEXPRESS S.A. 

144704 | NELSACO S.A. 

144715 | FOXTRAMIL S.A. 

144716 | KOTLE S.A. 

144719 | PLAYAVASCA S.A. 

144722 | ASPUR S.A. 

144728 | SEIFLO S.A. 

144751 | VERA FABRE CONSTRUCCIONES S.A. VERFABCONSTRUC 

144785 | BECALU S.A. 

144833 | ECUAMEDIRSA S.A. 

144835 | GONZALEZ 8, VERA SERVICIOS S.A. GONZAVESA 

144849 | PROBASKING S.A. 

144879 | CONPATTY S.A. 

144893 | INMOBILIARIA ISABELLA MARIA S.A. IMOISAMAR 

144897 | CONSORPENSA S.A. 

144898 | NOLEDURSA S.A, 

144914 | KINYOCORP S.A. 

144917 | SOLBERRY S.A. 

144923 | DAFOLILSA S.A. 

144937 | CLAUXCORP S.A. 

144942 | FORZATURA S.A, 

144949 | INDURIVER S.A. 

144956 | INTERGABY S.A. 

144968 | MAKE ECUADOR S.A. MAKECUADSA 

144999 | CLUBVIAJERO S.A. 

145007 | LIFASACOM S.A. 

145017 | YUBARTATOUR OPERATOR S.A. 

145034 | GALAPAGOS ADVENTURE 8: HIKING S.A. GADKIN 

145038 | HYPERFUNCION S.A. 

145076 | DINEDUPECOR S.A. 

145078 | LEIDOSIL S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No, ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

Y 
Página 8   

  

 



  

$ + SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 

publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a tos administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 

el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Supermtendente podrá declararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencía a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 MAR 2014 

' 

ls nara eb Ye 
AB. MÁRTHA CECI GANCHÓZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

mol. 

a e a Página 9 > . a.


